Edição 1.397 | Ano 12
06 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 016/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
ATA DA PROPOSTA DE PREÇO TP 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GVDRJ4QF-LHADY7LH-SBRS6BTK-GJXWZI7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados,  a  republicação do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  020/2022, cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa

especializada para o fornecimento de Oxigênio Medicinal em Cilindros (Recarga), para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde juntamente com seus setores, departamentos e

unidades  de  Saúde,  para  o  exercício  de  2022. A  abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia

20/04/2022,  com início da  disputa  de  lance  as  08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados

poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor

Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 05 de abril de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial.

Edição 1.397 | Ano 12
06 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 020/2022

Certificação Digital: GVDRJ4QF-LHADY7LH-SBRS6BTK-GJXWZI7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  republicação do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento de limpeza,  higiene,  copa,  cozinha e  descartáveis,  para atender as  aividades

desenvolvidas  pelas  Secretarias  Municipais. A  abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia

20/04/2022,  com início da  disputa  de  lance  as  10h:30min do mesmo dia.  Os  interessados

poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor

Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 05 de abril de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial.

Edição 1.397 | Ano 12
06 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 016/2022

Certificação Digital: GVDRJ4QF-LHADY7LH-SBRS6BTK-GJXWZI7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

ATA DA SESSÃO PORPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO Nº 0006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

Aos seis dias do mês de abril  de dois e vinte e dois,  às 14h:00min (catorze horas),

reuniu-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Monte Santo,

Danilo Rabello Costa e membros da comissão, nomeados mediante Decreto nº 306/2022, para a

abertura e julgamento dos documentos de proposta de preço da Tomada de Preço nº 006/2022,

que tem como objeto a  contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

pavimentação em paralelepípedo nos seguintes Povoados: Furtuoso, Desterro do Garrincha e

Bastião, no Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma

financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preços nº 006/2022.

No dia 01 de abril de 2022, foi publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo,

a  convocação para  a  abertura  do  envelope  de  proposta  de  preço  da  empresa  considerada

habilitada. Após a decisão de habilitação, como também após o fim do prazo recursal, ficou

considerada como habilitada a empresa  VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI,

não  houve  recurso  interposto,  sendo  assim  os  licitantes  concordaram  com  a  decisão  do

Presidente e Membros da Comissão.

Afim de dar continuidade ao Processo Licitatório, em questão, será aberto o envelope da

empresa  considerada  habilitada.  Ao  iniciar  a  sessão  de  proposta  de  preço,  somente  estão

presentes o Presidente e os Membros da Comissão, não houve nenhum licitante presente.

Aberto  o  envelope  de  proposta  de  preço  do  licitante,  VINICIUS  BRENO  PEREIRA

MAGALHÃES  EIRELI,  constatou  que  a  empresa  apresentou  um  preço  no  valor  de  R$

711.481,49 (Setecentos e Onze Mil  Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Nove

1

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.397 | Ano 12
06 de abril de 2022

Página 5

ATADA PROPOSTA DE PREÇO TP 006/2022

Certificação Digital: GVDRJ4QF-LHADY7LH-SBRS6BTK-GJXWZI7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

Centavos). Foram analisados os documentos de proposta de preço da empresa, após análises

foi  apurando  que  o  licitante  apresentou  sua  proposta  de  preço  conforme  as  exigências

editalíssimas, sendo assim o mesmo fica considerado CLASSIFICADO.

Após o licitante  VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI,  ser considerado

habilitado e classificado, fica considerado VENCEDOR da Tomada de Preços nº 006/2022.

Após essa decisão a Ata da Proposta  de Preço, será publicada no Diário Oficial  do

Município de Monte Santo, sendo assim será aberto o prazo recursal, devendo cumprir o prazo

determinado pela Lei 8.666/93, caso não haja recurso interposto permanece a decisão inicial,

caso  haja  recurso  interposto,  porém sem fundamento,  permanece  a  decisão  inicial,  caso  o

recurso  interposto  seja  protocolado  fora  do  prazo  recursal,  previsto  em  lei,  será  julgado

intempestivo, não terá matéria apreciada.

Nada mais havendo a tratar, resolve encerrar a reunião às 16h:12min (dezesseis horas e

doze minutos),  da qual  para fins de direito  lavrou-se a presente ata,  que vai  assinada pelo

Presidente, membros da comissão e representante da empresa licitante.

Monte Santo – Bahia. 06 de abril de 2022.

Danilo Rabello Costa

Presidente da Comissão

Adriana de Lima Santos Andrade

Membro da Comissão

Gabriela de Andrade

Membro da Comissão

2

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.397 | Ano 12
06 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: GVDRJ4QF-LHADY7LH-SBRS6BTK-GJXWZI7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 020/2022
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 016/2022

	TOMADA DE PREÇOS
	ATA DA PROPOSTA DE PREÇO TP 006/2022

		2022-04-06T16:32:19-0300